
Opatření děkanky FHS UK č. 3/2025

Compiled Jun 11, 2025 5:31:26 PM by Document Globe ®   1

Název: Podmínky pro uznávání kontroly studia předmětu na
Fakultě humanitních studií Univerzity Karlovy

K provedení: Studijní a zkušební řád Univerzity Karlovy

Účinnost: 11. června 2025

Podmínky pro uznávání kontroly studia předmětu na Fakultě
humanitních studií Univerzity Karlovy

Čl. 1: Obecná ustanovení
1. Podle Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy (čl. 6 odst. 17) může studující požádat děkanku o uznání

kontroly studia předmětu. Obecné podmínky stanoví Studijní a zkušební řád Univerzity Karlovy.
2. Uznání kontroly studia není nárokové.

Čl. 2: Podmínky pro uznávání kontroly studia předmětu
1. V případě žádosti o uznání kontroly studia předmětu získané v rámci předchozího absolvovaného studia děkanka

Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy (dále jen ,,fakulta") neuzná kontrolu studia předmětu, jež byla nutnou
podmínkou k absolvování tohoto studia.

2. V případě žádosti o uznání kontroly studia předmětu získané v rámci souběžného studia děkanka fakulty kontrolu
studia s ohledem na čl. 2 odst. 1 tohoto opatření neuzná. Výjimkou tvoří pouze kontroly studia předmětů zapsaných
prostřednictvím webové registrace jakožto volitelné předměty v rámci Univerzity Karlovy.

3. V případě žádosti o uznání kontroly studia předmětu získané v rámci CŽV děkanka fakulty neuzná kontrolu studia
předmětu získanou mimo kurzy CŽV realizované na fakultě, děkanka fakulty též neuzná kontrolu studia předmětu
získanou v rámci kurzů U3V. Výjimku tvoří pouze kredity získané rámci tzv. mikrocertifikátů, pokud byly získány v
kurzech v rámci institucionální akreditace Univerzity Karlovy, a to až do celkové výše 10 kreditů za studium.

4. Děkanka fakulty neuzná kontrolu studia předmětu, která byla klasifikována „dobře“. Tato podmínka platí pro všechny
kontroly studia předmětu, a to včetně kontrol studia předmětů absolvovaných v rámci kurzů CŽV realizovaných na
fakultě.

Čl. 3: Závěrečná ustanovení
1. Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu.
2. Toto opatření nabývá účinnosti dne 11. června 2025.
3. Tímto opatřením se k datu nabytí jeho účinnosti zrušuje opatření děkana fakulty č. 12/2012.

V Praze dne 11. června 2025

doc. Věra Sokolová, M.A., Ph.D.
děkanka


